
2016 年５月吉日 

各位 

一般社団法人 日本コンストラクション・マネジメント協会 

関西支部 支部長 水川 尚彦         

                                         

第 47 回定例会のご案内 

 

拝啓 春風の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は一般社団法人 日

本コンストラクション・マネジメント協会関西支部の活動にご理解とご協力を賜りまして

誠にありがとうございます。厚くお礼申し上げます。 

さて、第 47 回関西支部定例会を下記のとおり開催いたしたく、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

◆日時  2016 年５月 25 日（水）１８：３０～２０：３０ 

 

◆会場   グランフロント大阪 タワーC 8 階 C-03   （別紙参照） 

＊今回は会場の都合もあり交流会は実施いたしません。 

  

◆定例会講演内容 

○テーマ  BIM は今、どこまでいっているか 

○講演者  株式会社大林組 PD センター  

プロジェクト第三課 課長 中嶋 潤 氏 

 

今、BIM はどこまですすんでいるのか。ICT 技術と建築の関係は、設計者や施工者

だけでなく、発注者やCMに携わっている方にとってますます重みを増して行きます。

今回は、設計施工者および施工者のお立場から BIM の一貫性や課題について実践的に

活動されている株式会社大林組 PD センターの中嶋潤様にお話をお聞きいたします。

BIM は、日本 CM 協会の活動範囲のひとつである「建築生産システムの多様な展開へ

の寄与」にも深く関係するものです。その最先端の活用状況は、皆様にとってもたい

へん興味深いテーマであり、CM 業務への展開や活用について理解を深める絶好の機会

であると思います。どうぞお誘いあわせのうえぜひご参加ください。 

 

◆会費 

定例会   会員／1,000 円  非会員／2,000 円  

 

◆CPD 単位（CCMJ 資格更新）：２単位 

 

◆参加申込 

申込先 ：一般社団法人日本 CM 協会関西支部事務局 

送付先 ：メール（kansai@cmaj.org）または FAX（06-4397-0801） 

記載事項：①会員（会員番号）・提携団体会員／非会員の別、 

②氏名、③会社名、④電話番号 

以上 


